Об организации и проведении весенних  каникул в 2021- 2022 уч.году

Во исполнении приказа ОО «О мерах по организации и проведении весенних каникул

школьников в 2021-2022учебном году», с целью организованного проведения весенних

каникул, предупреждения безнадзорности, правонарушений и травматизма школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период весенних каникул с 21.03.2021г по 26.03.2021г. досуговую

площадку на базе гимназии.

2. Классным руководителям 1- 11 классов:

2.1. Обеспечение качественного содержания воспитательной работы с детьми, в том

числе: обеспечить максимальную занятость обучающихся в каникулярный период,

включая постоянную работу по реализации программ воспитания и социализации,

мероприятий, кружков, организации дополнительного образования детей.

 2.2.  Социальному педагогу Шамхаловой З.С. взять под личный контроль вопрос

ежедневной занятости школьников, состоящих на профилактическом учете, находящихся

в трудной жизненной ситуации, в состоянии стресса и депрессии через привлечение к

участию в воспитательных мероприятиях, через систему дополнительного образования.

2.3.   Провести до 20.03.2022 г. инструктаж с учащимися по поведению на дорогах, на

льду, соблюдению безопасного поведения при пользовании любым видом транспорта,

правилами дорожной, пожарной безопасности и антитеррористической безопасности,

поведению на улицах при низкой температуре, а также познакомить с правилами

использования пиротехнических изделий.

  2.4. Активизировать информационно-просветительскую работу по вопросам

профилактики наркомании, медиабезопасности детей и подростков, защиты их от

информации, наносящей вред здоровью и развитию, обеспечить оказание необходимой

помощи детям и подросткам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в состоянии

стресса и депрессии, их эффективное психолого-педагогическое и социальное

сопровождение.

2.5. Активизировать работу с обучающимися по проблемам духовного и нравственного

здоровья молодого поколения, профилактики экстремизма и радикализма в

образовательной среде, соотношения прав и обязанностей человека в гражданском

обществе, значимости сохранения и популяризации семейных ценностей и традиций с

использованием методических материалов по проведению воспитательной работы с

обучающимися «Угрозы, вызываемые распространением идей терроризма и религиозно-

политического экстремизма, межнациональной и межконфессиональной розни».

3. Руководителям детских объединений и секций обеспечить работу кружков в

соответствии с расписанием.

4. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения мероприятий

возложить на ответственных за мероприятие.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                        Курбанов Н.Б.

Приложение № 1

План мероприятий МБОУ «Гимназия №1 им. Ю. А. Акаева города Кизилюрта» с 21.03.2021г по 26.03.2021г.

№ Мероприятие  Сроки проведения Участники (классы) Ответственные

1 Занятие по робототехнике  21-26.03 5-7 Чеэраева Ф.Г.

2 Шахматный турнир «Ход конем»  21-26.03 1-4 Шахилова Р.М.

3 ШСК «Олимп» 21-26.03 3-4   Магомедова Р.И.

4 Веселые старты 21-26.03 5-6 Магомедов Д.А.

5 Волейбол 21-26.03 9-10 Магомедова Р.И.

6 Экологическая акция  22.03 7-8  Гайдарбекова А.С.

7 Мероприятие по ЗОЖ  21-26.03 3-4 Шарипова Р.К., Магомедова С.И.

8 Экскурсия (посещение объектов

культурного наследия, рекомендуемых для

включения в познавательные туристические

маршруты по Республике Дагестан)

21-26.03 1-11 Классные руководители

9 Школьный театральный клуб «Музыкальная

азбука», флэш-моб « Мы за мир на земле»

23.03 4 Солосина В.А.

10 Викторина «Правила дорожного движения»  24.03 4а, 4б, 4в, 4г. 4д Гайдарбекова А.С., Мусагаджиева П.А.,

классные руководители  Расулова З.А,

Нурмагомедова С.З., Курахмаева И.А.,

Муртазаева З.М., Даудова Р.М.

11 Мероприятие по профилактике экстремизма

и терроризма

24.03 6-7 Шамхалова З.С., Акаева С.К.

12 Веселые старты 23.03 2-3 Устарханова Д.А., классные

руководители

13 День экологического воспитания «Планета –

наш дом!»

22.03 8-9 Абдулкадырова И.Х.